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ANOTACE

ABSTRACT

Předmětem diplomové práce je návrh administrativního centra pro vedení automobilky Škoda AUTO, která sídlí v Mladé
Boleslavi. Návrh vychází z urbanistické studie, ve které se řešilo několik zásadních problému. Jedním z těchto problémů byla
návaznost administrativní budovy jak na město, tak na samotnou automobilku.
Budova vedení Škoda AUTO se nachází v takzvaném administrativním districtu tak, aby splňovala právě tento požadavek
na rychlý a snadný přístup do města i továrny. Jak již bylo zmíněno, v předdiplomním projektu jsme s mým týmem vypracovali
urbanistickou studii, ve které je jeden z hlavních prvků městský boulevard s nadzemní dráhou. Tento boulevard slouží ke klidně-
jšímu a bezpečnějšímu pohybu pěších. I tento boulevard, kterému jsme pracovně říkali platforma, byl velice určujícím prvkem v
samotném návrhu administrativní budovy. Administrativní district je propojen právě touto platformou a umožňuje tak vstup do
budov ve vyvýšeném podlaží. Z tohoto důvodu má navržená budova několik vstupů, kterými se do ni lze dostat.
V samotném domě se nachází zejména administrativní prostory - kanceláře, zasedací místnosti a konferenční sál. Dále je
zde kavárna a kantýna. V 18NP je konferenční sál pro 250 lidí a relaxační zahrada. V nejvyšších podlažích jsou apartmánové byty
pro vážené hosty a vedení ŠKODA AUTO.

The subject of the diploma thesis is the proposal of the administrative center for the management of ŠKODA AUTO, which
is based in Mladá Boleslav. The proposal is based on an urban study, which solved several fundamental issues. One of these
problems was the linking of the administrative building to both the city and the automobile itself.
The ŠKODA AUTO management building is located in the so-called administrative district to meet this demand for fast
and easy access to the city and the factory. As mentioned above, in my pre-diploma project, me and my team have worked out an
urban study, in which one of the main elements of a city is a boulevard with an overhead line. This boulevard serves for easy and
safer walking. Even this boulevard, which we called the platform, was a very important element in the design of the office build-
ing itself. The administrative district is linked to this platform and allows access to buildings on a raised floor. For this reason, the
proposed building has several inputs that can be accessed.
The office itself houses offices, meeting rooms and a conference room. There is also a café and canteen. At 18NP there
is a conference room for 250 people and a relaxing garden. On the top floors there are apartments for distinguished guests and
ŠKODA AUTO.
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GSPublisherVersion 0.0.100.100

MLADÁ BOLESLAV

BRNO

PRAHA

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT

V našem konceptu jsou zásadní dvě věci - změna dopravní infrastruktury a
propojení staré a nové části města. Nejprve jsme protáhly silnici vedoucí z České
Lípy a umístily záchytná parkoviště. Nákladní auta do škodovky nově nemusí
najíždět na dálnici, ale jedou rovnou do logistického centra na východě města,
které je s automobilkou spojeno železnicí, městu se tak uleví o smog způsobený
nákladními automobily. Dalším krokem bylo propojit Staré Město s Kosmonosy a
kolem této trasy soustředit veškerou vybavenost, vznikl tím městský boulevard. Pro
co nejrychlejší pohyb po městě v dopravní špičce jsme navrhly nadzemní dráhu.
Řešeným územím navazujeme na stávající pásy zeleně a zároveň vytváříme nové,
které oddělují průmyslovou zónu automobilky od města a zlepšují tím klima.

Urbanistická studie pro město Mladou Boleslav ve spolupráci s továrnou Škoda AUTO
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STARÉ
MĚSTO

Prodloužení trasy a vybudování záchytných parkovišť

Vznik centrálních částí území na křížení osy dopravy a zeleně Návaznost na Nový park a vytvoření nových pásů zeleně

Propojení Starého Města a Kosmonos
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SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ V
MLADÉ BOLESLAVY

Rychlodráha na městské platformě
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Abychom umožnili obyvatelům města co nejpohodlnější pohyb po městě, vytvořily jsme jim
platformu nad úrovní automobilové dopravy. Po platformě jezdí elektrická rychlodráha a tak je
platforma tichá a bez smogu, plná barev, zeleně, zábavy a poznání.
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NADHLED KONCEPTU URBANISMU
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NADHLED KONCEPTU URBANISMU
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ŘEŠENÁ ČÁST V DIPLOMOVÉ PRÁCI
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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Nadpis

Podnadpis

M 1:

Ulluptatias amus. Molese sae. Nequi dem eium si omnihilitat assequis explam suntum re
ventinti te et ant asimus preiusae vel essit officia denestium eum et dolenim inctota tectota
temporem illoribusdae quodis con pellam, consedis et et, ea sit plabore puditaectur sapic
to eribuscimi, con re, sequia consequ oditaquunt, explaceatus volupiderat atur sint latem.
Ratqui doluptatur, quas rehenda volorup tasped eatibusdaes vendis mos aut ut re nonseni
scienis pror sin excercidion nonsenihicia quibus etusapense labo. Erum net anda vel id moles
excesti iusantiis sitam ament eos et ut et aut andae destia commolo rumquae. Et volor reptate
mpores aspelicia praeribus il inctate cerupta tasperionse voluptas abo. Nequatur, numquod
molorem poritat emporem quia quis arcipis ciamenis solorum doles evenim eture con pore,
exerum hictur sitatur, ut es id quam, voloremos ea pro minus.
Ibusam eiunt, vel estis eum est, estium se is et que rem voluptatum aut quidus, comnisqui
autatem porpore plibus eum hil intibus asperatus, od qui velicit porunte soluptate non evel
ipsaped icipisq uuntures nem ipsant ipis quibus.
Officium re por am, cus molor aut et faces eum alitatque ere expellandae volo ma intur, offica-
tus apiende rorruptius ma doloribus ex et am, to tem inis doluptas es auda asit lationsequam
eumquat ionsequat acererumet quo doluptate est la eicimpos non ratem iur sitiaes nus
alicidebit aboritio cum, sunt fugit et quatias et, cuscidem evelique vel ipis comnimp oreiciendi
ulpa doluptur, nissequas doluptur soles ium reptatq uiderio bea vent etum et lam laborro
rrovit
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VSTUP Z PLATFORMY DO 3.NP
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HLAVNÍ VSTUP

PP

VSTUP Z TOVÁRNY
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Základní objem vychází z urbanistického návrhu dle prostorových a funčních požadavků.

čtvercový půdorys 32,4m x 32,4m
výška hmoty 97,92 m

Prostorové ztužení tvoží železobetonové jádro situované uprostřed dispozice. V
jádru jsou dvě úniková schodiště s evakuačnímy výtahy, 4 bežné výtahy a prostory
pro instalční šachty a veškeré TZB zázemí.
Předběžný návrh viz níže počítá s tloušťkou stěny jádra 400 mm. Tato hodnota je
straně bezpečnosti. Přesný návrh by byl stanoven dle přesných statických výpočtů.

OBJEM ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO

97
,9

2
m

2 x únikové schodiště
2 x evakuační výtah
4 x běžný výtah
TZB

32,4 m
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Železobetonové stropní desky křížem pnuté tl. 300mm tvoří vodorovné konstrukce.
Budová má 22 nadzemních podlaží, 1 pozdemní podlaží a přístupnou střechu.

Po obvodě domu jsou umístěny sloupy o rozměru 400 x 400mm.
Sloupy jsou v modulu 4 metrů.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

23 nadzemních podlaží
1 podzemní podlaží

4 x 4 m

Architektonická částArchitektonická část2626

1. – 3. podlaží | Reprezentativní lobby
3. np

hlavní vstupní loby tvoří 1NP až 3N.

2. np

M 1:350

2.01 CHODBA 35,4 m2

2.02 KANTÝNA 491,7 m2

2.03 KUCHYŇ 28,3 m2

2.04 SKLAD 10,4 m2

2.05 SKLAD 10,4 m2

2.06 WC MUŽI 21,0 m2

2.07 WC ŽENY 21,0 Hm2

2.08 PROSTOR SCHODIŠTĚ 39,6 m2

2.09 PROSTOR SCHODIŠTĚ 39,6 m2

2.10 TECHNICKÁ MÍSTNOST - TZB 9,5 m2
2.11 SKLAD 8,8 m2

2.01 CHODBA 35,4 m2

2.02 KANTÝNA 491,7 m2

2.03 KUCHYŇ 28,3 m2

2.04 SKLAD 10,4 m2

2.05 SKLAD 10,4 m2


[…]

podélném, tak v příčném směru. Po obvodě domu je předsazená vykonzolovaná konstrukce, která je kotvene do stropní desky přes ISO nosník Schock Isokorb. Délka
této vykonzolované části je 1,2m.

Vstupní hodnoty statického výpočtu
Hlavní nosné prvky byly předběžně navrženy dle empirických vzorců a s ohledem na ohybovou štíhlost.

l = 8000 mm
Kc1= 1
Kc2 = 7/l .... pro l > 7000 mm
Kc3 = 1,3
stupeň vyztužení 0,5%
C 30/37
fcd = 20 MPa

Zatížení:
Administrativní budova - kategorie A, B, C, D - C1
užitné zatížení 2,0 - 3,0 kN/m2

Zatížení od běžného patra: fk
= 9,28 kN/m2

fd= 13,195 kN/m2

Zatížení od střechy: fk
= 10,35 kN/m2

fd= 14,24 kN/m2

Zatížení sloupu celkem: F= 24 620 kN

NÁVRH DESKY

ZATĚŽOVACÍ SCHÉMA

VYKRESLENÍ MOMENTŮ

NÁVRH DESKY
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ZATĚŽOVACÍ SCHÉMA

VYKRESLENÍ MOMENTŮ

NORMÁLOVÉ SÍLY

NÁVRH PRŮVLAKU
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NÁVRH SLOUPU
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SCHÉMA VÝKRESU TVARU
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Úvod
Návrh domu navazuje na předdiplomní projekt koncepční urbanistické studie pro město Mladou Boleslav. Urbanistická studie byla vypracována ve spolupráci s továrnu ŠKODA AUTO.
Jde o návrh administrativní výškové budovy v nové zástavbě, v přímé návaznosti na továrnu ŠKODA AUTO.
Administrativní budova má 23 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží. Konstrukční systém je kombinace sloupového sytému se ztužujícím stěnovým jádrem umístěném ve
středu budovy.
Automobilka ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavi má ve svém areaálu společnost ŠKO-ENERGO, která zajišťuje veškerou technickou infrastrukturu. Konkrétně dodává elektrickou energii,
teplo, průmyslovou, pitnou a chladicí vodu, stlačený vzduch a zemní plyn. Dále provádí čištění a odvádění odpadních a povrchových vod, provozuje a udržuje všechny energetické sítě a poskytuje
komplexní služby v oblasti zásobování energiemi. využívá vlastní teplárnu přímo v areálu továrny. Teplárna produkuje jak teplo tak i teplou užitkovou vodu.
Výše navržená administrativní budova je napoje na tento zdroj přes výměníkovou stanici, která je umístěna v 1. podzemní podlaží. Výměníková stanice je v přímé návaznosti na
šachty, ve kterých je umístěno stoupací potrubí v instalačních jádrech.
Objekt má sprinklerové hasící zařízení. V 1. podzemní podlaží je dostatečný zdroj vody. Na tento zdroj navazuje strojovna s požárním čerpadlem pro udržování tlaku v potrubní síti.
Na požární čerpadlo jsou napojeny ventilové stanice, ze kterých pokračuje potrubní síť ke sprinklerovým hlavicím.

Vodovod
Budova je napojena na veřejný vodovodní řád společnosti ŠKO-ENERGO. Zásobuje objekt jak studenou tak teplou vodou. Vodovodní přípojka bude umístěna do pískové lože a
následně zásypu. V 1. podzemní podlaží za obvodovou stěnou je umístěna vodoměrná soustava. Jak bylo již zmíněno, budova je napojena na zdroj teplé užitkové vody přímo v areálu továrny,
který je přes výměník umístěný v 1. podzemní podlaží. Pitná voda je přivedena do instalačních jader. V jednotlivých patrech jsou rozvody vedeny pod stropem zakryty kazetovým podhledem. Z
důvodu výšky navržené budovy je vnitřní vodovod dělen na 4 tlaková pásma (1.pásmo = 1PP - 6NP, 2.pásmo = 7NP - 13NP, 3.pásmo = 14NP - 18NP, 4. pásmo = 19NP - 22NP). Na rozhraní
pásem, v technických místnostech, jsou tlakové stanice s úspornými čerpadli.

Kanalizace
Budova je napojena na veřejný řád kanalizace. Svodné potrubí je vedeno v instalačních jádrech. Ležaté rozvody jsou vedeny v prostoru 1. podzemního podlaží pod stropem. Jednot-
livé zařizovací předměty jsou napojeny na připojovací potrubí. Kanalizace je oddílná. Děšťová voda je odváděná do svodného potrubí v instalačních jádrech. Svislé odpadní potrubí je odvětráno
nad střechu, kde je technické patro.

Vytápění | Chlazení
Pro vytápění a chlazneí budovy je použit systém FAN COIL. Do výměníku je pomocí rozvodů v instalačním jádře přiváděna chladící nebo otopná voda. Voda je připravova centálně v
kotelně umístěné v 1. podzemním podlaží. Ventilátor žene vzduch přes výměník, kde se vzduch ohřeje nebo ochladí a dále do temperované místnosti. Rozvody jsou vedeny pod stropem zakraté
kazetovým podhledem. Ovládání je lokální, je tak umožněna individuální teplotní pohoda v objektu. Fan coily jsou napojeny na potrubí pro odvod kondenzátu. Na každém patře je prostor pro
veškeré technické zázemí tohoto systému.

Veškeré specifikace a dimenze nejosu předmětem této diplomové práce.

KONCEPT TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ BUDOVY

Úvod
Vodovod
Kanalizace
Vytápění | Chlazení
Schéma koordinační situace
Schéma běžného podlaží | M1:200
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