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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní centrum Škoda - Pentagon
Jméno autora: Bc. Amálie Kubišová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v přijatelném rozsahu, výhrady jsou dány chybějícím dopracováním vybraných
architektonických a stavebních detailů.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní a samostatná studentka, pracovala soustavně, s menšími výpadky.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Navržený výškový objekt je dominantou administrativního komplexu, který charakterizuje jednoduchá kubická forma
podobně jako ostatní budovy. Zásadní pro koncept je řešení dopravních vazeb, důsledně mimoúrovňově oddělující
automobilovou a pěší dopravu. Provozní a prostorové vazby jsou logické, neuškodilo by více informací uvedených u
dispozičního řešení jednotlivých podlaží (plochy funkčních celků, počty osob). Proporce zasedacího sálu nejsou, díky
symetrickému čtvercovému půdorysu s komunikačními jádry uprostřed, optimální. Dispoziční řešení apartmánů není
obvyklé. Postrádám řešení interiéru hotelového pokoje (výběr mobiláre, povrchových úprav, barevnost), a zcela řešení
parteru.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v souladu s architektonickým návrhem. Technická dokumentace je velmi úsporná nejen v textu zprávy,
ale též ve výkresové části - stavební řez je neúplný, místo komplexních detailů obvodového pláště je nastíněn jen
informačně chudý koncept fasády, chybí koordinační situace a technická zpráva TZB.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Srozumitelná práce dobrým grafickým podáním, nedotažená do kvalitního závěru.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Čistý a jednoduchý architektonický koncept, nedotažený do obvyklého detailu, zřejmě také díky časovému deficitu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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